2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ, АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛУЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

№ 29 (336)
22 ноября  2021 года
официальное издание

__________________________________________________________
Учредитель: Собрание депутатов Лузского городского поселения
Тираж: 15 экземпляров
Ответственный за выпуск: администрация Лузского городского поселения
613980 Кировская область г.Луза, ул.Ленина, д.33, тел. 5-12-31

С О Д Е Р Ж А Н И Е

	1
	Постановление  администрации Лузского городского поселения  от 29.10.2021 №281
« Об организации и проведении  ярмарки выходного дня универсального типа Лузским районным потребительским обществом в 2021-2022 годах»

	3

	2
	Постановление администрации  Лузского городского поселения от 02. 10.2021 № 283
«О  предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования для  земельного участка с кадастровым номером 43:16:310136:529»

4

	3
	Постановление администрации Лузского городского поселения от 18.11.2021 № 288   « О предварительном согласовании предоставления земельного участка»

	5

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.10.2021 				         			                                   № 281
г. Луза

 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ЯРМАРКИ ВЫХОДНОГО ДНЯ
УНИВЕРСАЛЬНОГО ТИПА ЛУЗСКИМ РАЙОННЫМ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ ОБЩЕСТВОМ В 2021-2022 ГОДАХ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», администрация Лузского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Лузскому районному потребительскому обществу (Лузское райпо) организацию и проведение периодичной ярмарки выходного дня универсального типа по адресу: г. Луза, ул. Пролетарская 15, с 02.12.2021 по 01.12.2022 г., исключив продажу:
- товаров, изъятых из оборота или ограниченных в обороте;
- алкогольной продукции;
- редких и исчезающих видов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации, лекарственных растений;
- скоропортящихся пищевых продуктов при отсутствии холодильного оборудования для их хранения и реализации;
- мяса животных, птицы и продуктов их убоя непромышленной выработки ;
- продукции домашнего приготовления;
- иной продукции, запрещенной к реализации  законодательством Российской Федерации.
2. Согласовать режим работы ярмарки с 07.00 до 17.00 ч., периодичность проведения – пять дней в неделю (понедельник, вторник, среда,  суббота, воскресенье) с исключением торговли в выходные и праздничные дни поднадзорной продукцией животноводства, в том числе включающей живых животных и птицу.
3. Рекомендовать Межмуниципальному Отделу министерства внутренних дел РФ «Лузский» (Лагеев И.В.) обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения ярмарки (по согласованию).
4. Признать утратившим силу постановление № 230  от 11.11.2020 г. «Об организации и проведении ярмарки выходного дня универсального типа Лузским районным потребительским обществом в 2020-2021 годах».
5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузского городского поселения.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лузского городского поселения Е.Н.Семушину.

И.о. главы администрации
Лузского городского поселения                                                     	       В.В.Екимов
____________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2021                                                                                              № 283
г.Луза

О  предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования для  земельного участка с кадастровым номером 43:16:310136:529

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. N П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом Лузского городского поселения Лузского района Кировской области, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования  Лузское городское поселение Лузского района Кировской области от 18.10.2013 №16-64/1, заключением Комиссии по землепользованию и застройке Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 11.10.2021 № 4 и с учетом рекомендаций публичных слушаний от 27.10.2021, администрация Лузского городского поселения Лузского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «недропользование» для  земельного участка с кадастровым номером 43:16:310136:529, расположенного в территориальной зоне П-1 - зона предприятий V класса вредности, местоположение: Кировская область, Лузский район, г. Луза.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузское городское поселение Лузского района Кировской области и разместить  на сайте муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области.

И.о. главы администрации
Лузского городского поселения    В.В. Екимов

____________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2021                                                                                 № 288
г. Луза

О предварительном согласовании
предоставления земельного участка

В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. N П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» постановления администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 04.07.2019   № 274 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории муниципального образования», и Устава муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области, администрация Лузского городского поселения Лузского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предварительно согласовать Флоризяк Надежде Егоровне, проживающей по адресу: Кировская область, Лузский район,  г. Луза,            ул. Заводская, д. 40 «б», кв. 17  предоставление земельного участка из земель населенных пунктов площадью 43 кв.м. с условным номером ЗУ 1, расположенного в Кировской области, Лузском  районе,  г. Лузе,                    ул. Гагарина с разрешенным использованием – хранение автотранспорта.
2. Утвердить Флоризяк Надежде Егоровне прилагаемую схему расположения земельного участка площадью 43 кв.м., расположенного по адресу: Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Гагарина в территориальной зоне ИТИ-2 – зона гаражей индивидуальных легковых автомобилей, в кадастровом квартале 43:16:310133 с условным номером 43:16:310133:ЗУ1; категория земель - земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования - хранение автотранспорта.
3. Обеспечить Флоризяк Надежде Егоровне выполнение кадастровых работ, необходимых для образования земельного участка указанного в п. 2, в соответствии со схемой расположения земельного участка.
4. Флоризяк Н.Е. вправе в установленном порядке без доверенности обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кировской области с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета земельного участка, указанного в п. 2.
5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузское городское поселение Лузского района Кировской области и разместить  на сайте муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области.

И.о. главы
администрации
Лузского городского поселения    Е.Н. Семушина

Ответственный за выпуск

Постоянная депутатская комиссия по регламенту
и соблюдению депутатской этики
Тираж 15 экз.